
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

さくら組 

すみれ組 

つくし組 

も も組 

学校保健 

 

 

 

 

教 

育 

・ 

保 

育 

つばき組 

食 育 

学校安全 

ホームページ 

 ●今年度は、行事の有無にかかわらず、すべての開園日において、 

保護者・ご家族の皆様に自由に参観・見学していただけます。 

お時間のある際には、ぜひお子さまの園での様子をご覧ください。 

 ●** 3日（火）、13日（金）、24日（火）、26日（木）**の給食は、 

主食を園で用意しますので、3歳以上児の白いご飯の持参は不要です。 

 ●18日（水）、3・4・5歳児の保育参観を予定しています。 

（0・1・2歳児は通常保育となります。）詳細については後日お知らせいたします。 

 ●8日（日）の卒園証書授与式は、卒園児・卒園児家族・職員のみの参加となります。 

 ●   組担任の     先生が、転居に伴い今年度末をもって退職されることとなりましたので 

お知らせいたします。これまで、たくさんの愛情で子どもたちに接していただきました。 

残り少ない日々となりますが、のどか先生と子どもたちにとって 大切な時間となることを願っております。 

 新年度へ向けて 

● 25日（水）から 4月 5日（日）まで、新年度準備期間となります。 

（保育者が新年度に向けた準備を行うとともに、子どもたちが新しいクラスや環境に少しずつ慣れ、 

無理なく移行できるようにするための期間です。）通常よりもゆとりを持った保育体制で過ごしていきます。 

なお、期間中は通園バスの運行をお休みいたしますので、各ご家庭での送迎をお願いいたします。 

欠席の場合は「おがスマ」にてご連絡ください。 

● 令和 8年度「入園・進級お祝い集会」は、4月 6日（月）の実施を予定しています。 

保護者の参加・見学は自由です。詳細は後日改めてお知らせいたします。 

● 新すみれ組（3歳児）は午睡時に「おひるねコット」（簡易ベッド）を使用します。 

そのため、現在お使いのお布団は不要となります。 

コットは園で用意し、無料で貸し出します。コット用のシーツは 1枚無料で配付しますので、 

2枚目以降が必要な場合は、各ご家庭でご準備をお願いいたします。（子ども用品取扱店等で販売されています。） 

 

おしらせ 

楽しかった雪遊びも雪解けとともに終わりを迎え、園庭には少しずつ春の気配が感じられるようになりました。 

3 月は、子どもたちにとって大きな節目の月です。「おにいさんになるんだ」「次は○○組だね」と語る姿からは、この一年で積み重ねてきた自信と

成長が伝わってきます。できることが増え、友だちとの関わりが深まり、年下の子に優しく手を差し伸べる姿も多く見られるようになりました。一つ

ひとつは小さな歩みでも、それらは確かな成長の証です。子どもたちの成長をそばで見守ることができたことは、私たちにとって何よりの喜びでした。 

年長児の皆さんは、いよいよ小学校へと羽ばたきます。園で経験したたくさんの挑戦や仲間との時間が、これからの力になることを信じています。

自分らしさを大切にしながら、新しい世界でも元気に歩んでいってください。 

保護者の皆さまには、この一年間、温かく見守り支えていただき、心より感謝申し上げます。 

子どもたち一人ひとりの未来が希望に満ちたものであることを願い、職員一同、これからも応援し続けてまいります。 

一年間、本当にありがとうございました。 

今月の目標 

令 和 7 年 度 
 

社 会 福 祉 法 人 み ち の く 会 
 

舞戸子の星こども園 
 

（0173）72-2277 

Every Child, Our Polaris in the Sky. 

H B


